CREA / PI

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Piaui

CNPJ: 06.687.545/0001-02

RECEITAS ORCAMENTARIAS

RECEITA CORRENTE
RECEITA TRIBUTARIA
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
ANOTAGCAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES PESSOAS FISICAS
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR
RECEITA DE SERVICOS
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
FINANCEIRAS
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAGOES

Balangco Orcamentario

PREVISAO

INICIAL

15.407.416,05

6.556.051,94
6.556.051,94
6.556.051,94
5.688.811,78
2.549.631,69
2.244.147,75
305.483,94
3.139.180,09
2.733.673,61
405.506,48
347.900,56
184.357,17
53.365,90
84.118,97
17.705,36
8.353,16
2.109.048,35
22.733,88
98.533,47

Periodo: 01/01/2024 a 30/06/2024

PREVISAO RECEITAS SALDO
ATUALIZADA REALIZADAS
15.407.416,05 11.484.329,19 -3.923.086,86
6.556.051,94 3.859.397,89 -2.696.654,05
6.556.051,94 3.859.397,89 -2.696.654,05
6.556.051,94 3.859.397,89 -2.696.654,05
5.688.811,78 5.575.468,57 -113.343,21
2.549.631,69 2.385.460,39 -164.171,30
2.244.147,75 2.191.389,41 -52.758,34
305.483,94 194.070,98 -111.412,96
3.139.180,09 3.190.008,18 50.828,09
2.733.673,61 2.959.258,60 225.584,99
405.506,48 230.749,58 -174.756,90
347.900,56 313.416,99 -34.483,57
184.357,17 144.747,22 -39.609,95
53.365,90 34.147,66 -19.218,24
84.118,97 119.548,03 35.429,06
17.705,36 7.369,88 -10.335,48
8.353,16 7.604,20 -748,96
2.109.048,35 1.373.915,80 -735.132,55
22.733,88 26.388,25 3.654,37
98.533,47 86.401,39 -12.132,08
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CREA / PI

Periodo: 01/01/2024 a 30/06/2024

RECEITAS ORCAMENTARIAS

ATUALIZACAO MONETARIA
ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES
ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE INFRACOES
MULTAS SOBRE ANUIDADES
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
MULTAS DE INFRACOES
INDENIZACOES E RESTITUICOES
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
RECEITA DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS
SALDO DE EXERCICIOS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT

TOTAL
DOTACAO

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

1.987.781,00
24.671,23
48.893,48
409.162,47
1.505.053,82
85.000,00
620.603,42
273.665,49
281.369,89
65.568,04

0,00
1.940.645,58
0,00

0,00
1.940.645,58
0,00
17.348.061,63
0,00
17.348.061,63
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

1.987.781,00
24.671,23
48.893,48
409.162,47
1.505.053,82
85.000,00
620.603,42
273.665,49
281.369,89
65.568,04

0,00
9.100.645,58
0,00

0,00
9.100.645,58
0,00
24.508.061,63
0,00
24.508.061,63
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS ey
1.261.126,16 -726.654,84
43.042,04 18.370,81
47.106,92 -1.786,56
355.676,41 -53.486,06
815.300,79 -689.753,03
14.000,00 -71.000,00
348.129,94 -272.473,48
96.858,72 -176.806,77
136.233,66 -145.136,23
86.936,89 21.368,85
28.100,67 28.100,67

1.005.898,91 -8.094.746,67

1.005.898,91 1.005.898,91

1.005.898,91 1.005.898,91

0,00 -9.100.645,58

0,00 0,00
12.490.228,10 -12.017.833,53
0,00 0,00

12.490.228,10 -12.017.833,53

INICIAL

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 17.047.858,46

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 8.755.149,41
REMUNERACAO PESSOAL 6.767.936,82
ENCARGOS PATRONAIS 1.987.212,59

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.440.809,05

ATUALIZADA
17.047.858,46

8.756.747,82
6.796.840,44
1.959.907,38
7.455.129,59

EMPENHADAS
14.208.037,17

8.683.677,87
6.736.636,49
1.947.041,38
4.984.365,32

LIQUIDADAS
8.026.204,79

4.752.932,38
3.646.979,15
1.105.953,23
2.979.752,84

DESPESAS

PAGAS
7.707.776,75 2.839.821,29
4.563.505,48 73.069,95
3.646.979,15 60.203,95
916.526,33 12.866,00
2.850.820,70 2.470.764,27
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CREA / PI

Periodo: 01/01/2024 a 30/06/2024

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

BENEFICIOS A PESSOAL
USO DE BENS E SERVICOS
DIARIAS
PASSAGENS
DESPESA COM LOCOMOGAO
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TRIBUTOS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
SUBVENGOES SOCIAIS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALAGOES E REFORMAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
AQUISICAO DE IMOVEIS
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT

INICIAL
1.528.440,68

637.848,72
1.160.201,78
549.959,50
61.843,40
3.502.514,97
28.000,00
28.000,00
227.600,00
306.300,00
290.000,00
290.000,00
300.203,17
300.203,17
0,00
300.203,17
0,00
17.348.061,63
0,00

ATUALIZADA
1.693.440,68

658.188,72
1.503.661,10
582.403,65
29.394,34
2.988.041,10
20.081,05
20.081,05
219.600,00
306.300,00
290.000,00
290.000,00
7.460.203,17
7.460.203,17
750.000,00
3.710.203,17
3.000.000,00
24.508.061,63
0,00

EMPENHADAS
1.535.888,78

376.543,32
749.153,97
259.310,97
8.762,69
2.054.705,59
9.739,91
9.739,91
33.954,07
306.300,00
190.000,00
190.000,00
53.263,92
53.263,92
0,00
53.263,92
0,00
14.261.301,09
0,00

LIQUIDADAS
823.212,21

218.705,31
748.787,13
259.310,97
7.118,52
922.618,70
9.739,91
9.739,91
33.954,07
157.608,69
92.216,90
92.216,90
53.263,92
53.263,92

0,00

53.263,92

0,00
8.079.468,71
4.410.759,39

PAGAS
799.345,01

218.705,31
748.787,13
259.310,97
7.118,52
817.553,76
9.739,91
9.739,91
33.954,07
157.539,69
92.216,90
92.216,90
53.263,92
53.263,92
0,00
53.263,92
0,00
7.761.040,67
0,00

157.551,90
281.645,40
754.507,13
323.092,68
20.631,65
933.335,51
10.341,14
10.341,14
185.645,93
0,00
100.000,00
100.000,00
7.406.939,25
7.406.939,25
750.000,00
3.656.939,25
3.000.000,00
10.246.760,54
0,00
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CREA / PI Periodo: 01/01/2024 a 30/06/2024
[

DOTAGAO DOTAGAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS
INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS

TOTAL 17.348.061,63 24.508.061,63 14.261.301,09 12.490.228,10 7.761.040,67 10.246.760,54
Teresina-PI, 30 de junho de 2024

DESPESAS ORGAMENTARIAS

Erivaldo Batista de Oliveira Hércules Lima Medeiros
Contador Presidente
PI1-004466/0-5 1907230971
xxx.800.643-xx XXX.227.653-xx
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CREA / PI

Periodo: 01/01/2024 a 30/06/2024

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

INSCRITOS

EM 31 DE
DEZEMBRO DO
EXERCICIO
ANTERIOR

EM EXERCICIOS
ANTERIORES

LIQUIDADOS

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

PAGOS

CANCELADOS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 0,00 245.495,72] 217.631,23 217.631,23 17,99 27.846,50
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 232.405,86 204.541,37 204.541,37 17,99 27.846,50
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 0,00 4.254,02 4.254,02 4.254,02 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 0,00 8.835,84 8.835,84 8.835,84 0,00 0,00

CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 902.809,13 463.790,10 883.969,82 883.969,82 81.143,72 401.485,69
INVESTIMENTOS 902.809,13 463.790,10 883.969,82 883.969,82 81.143,72 401.485,69

TOTAL: 902.809,13 709.285,82 1.101.601,05 1.101.601,05 81.161,71 429.332,19

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO . EM 31 DE CANCELADOS
PROCESSADOS LIQUIDADOS EM EXERCICIOS DEZEMBRO DO

ANTERIORES EXERCICIO

ANTERIOR
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 0,00 160.412,87 160.412,87 0,00 0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 160.180,87 160.180,87 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 232,00 232,00 0,00 0,00
TOTAL: 0,00 160.412,87 160.412,87 0,00 0,00
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